Universidade Estadual do Centro-Oeste
Guarapuava – PR

Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444/97
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOENERGIA

Área de Concentração: Biocombustíveis

EDITAL N.º022/2017-PPGB/UNICENTRO – RESULTADO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

A  Coordenação  Local  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Bioenergia  da

Universidade Estadual  do Centro-Oeste – UNICENTRO,  torna público o Resultado da

prova de Proficiência em Língua Inglesa, realizada no dia 31 de Outubro de 2017:

NOME DO CANDIDATO RESULTADO
Aline Ratuchne INSUFICIENTE

Ana Paula C. Matheus SUFICIENTE

Ana Paula Vantroba SUFICIENTE

André Gabriel SUFICIENTE

Bruno Henrique de Morais SUFICIENTE

Carla Garcia INSUFICIENTE

Deborah Ezilda do Carmo Corrêa SUFICIENTE

Eduardo Henrique Martim SUFICIENTE

Eloisa Pontarolo SUFICIENTE

Franciélly Ap. Bahia INSUFICIENTE

Gideã J. Tractz SUFICIENTE

Gilson Aparecido Boschiero SUFICIENTE

Iris Cristina Bertolini SUFICIENTE

Jéssica D. Trentini SUFICIENTE

Joacir Machado de Souza SUFICIENTE

Jociane de Lima Teixeira INSUFICIENTE

Juliane Kurasz SUFICIENTE

Letícia Fernanda Gonçalves Larsson SUFICIENTE

Luciano Abílio SUFICIENTE

Maurício Alfaro Molinares SUFICIENTE

Michael Anderson Pasqualin SUFICIENTE

Patrícia dos Santos SUFICIENTE

Samantha de Paula Batista SUFICIENTE

Silvana Aparecida Beira INSUFICIENTE

Taís Adeil Müller de Almeida INSUFICIENTE

Tatiana Valério SUFICIENTE

Tatielen cristina Prudentes INSUFICIENTE

Vandressa Alves SUFICIENTE

Vanessa Falchetti Lopes SUFICIENTE

Wagner Decky Kachinski SUFICIENTE

A Declaração da Prova de Proficiência em Língua Inglesa estará disponível

somente para os alunos aprovados.   Informamos ainda que, na declaração constará a

nota  do  candidato  e  o  conceito  Suficiente/Aprovado.  A retirada  da  declaração  de

proficiência poderá ser feita na secretaria do PPGB, localizada no  Campus CEDETEG,

prédio  da  AMBIOTEC,  Rua  Simeão  Camargo  Varela  de  Sá,  nº  03,  Vila  Carli  e  os

candidatos aprovados também poderão solicitar a declaração de proficiência por meio do

e-mail: secretaria.ppgb@gmail.com.

Guarapuava, 23 de Novembro de 20176.

Profa. Dra. Gilmara de Oliveira Machado
Coordenadora do Programa de Pós- Graduação em BIOENERGIA

Portaria nº 865-GR/UNICENTRO